
1 Adresa: Rrug P. "Durresit", Nr.132, Tirane, Shqiperi 

1. Organ izon pun en per hapjen e varreve per furn izim me veshje nentokesore varri dhe bordura 
provizore varri per cdo varrirn, pas cakti it te venclit nga Pergjegjesi i Sektorit. 

2. Kontrollon ne menyre le vazhdueshme I apjen e varreve. sipas kushteve dhe perrnasavc te caktuara 
ne V.K.M nr.712, date 29.10.2014 p .. r miratimin e rregullores teknike "Per projektimin dhe 
ndertimin e varrezave ne territorin e Rep blikes se Shqiperise", 

3. Kontrollon punimet e ndertimit te varreve, re cilat duhet tejene ne perputhje me V.K.M nr.712, date 
29.10.2014 per miratimin e rregullores tcknike "Per projektirnin dhe ndertirnin e varrezave ne 
territorin e Republikcs se Shqiperise" he siguron respektimin e permasave midis hapesirave te 
varreve. 

4. Kontrollon dhe punime te ndertimit qe k yhen brenda territorit te varrezave nga subjekte te jashtem 
dhc nuk Jejon kryerjen e asnje punimi pa rniratimin paraprak te projcktit dhe ne perputhje me 
rregullat tek:nike per projektimin dhe nde timin e varrezave. 

5. Nuk lejon ndertirnin e varrit nga subj ektet private qe tejkalojne pararnetrat e parashikuara ne 
rrcgulloren teknike "Per projektimin he ndertirnin e varrezave ne territorin e Republikcs se 
Shq iperise". 

6. Pergj igjet per demtirnin ose perdorirnin infrastruktures brenda territorit te varrezave si te shesheve 
rrugeve kryesore apo dytesore per varrime, qofte edhe me urdher te Pergjegjesit te Sektorit. 

7. Propozon masat qe duhet te rnerren per p oblemet e punimeve te ndertirnit qe dalin ne sektore. 
8. Ndjek dhe kontrollon harxhimin e bazes materialc ne sektor dhe pergatit raport cdo muaj, le cilin ia 

paraqet per m iratim Pcrgjegjesit te Sekto ·it te varrezes dhe Sektorit te Finances. 

Pershkrirni pergjithesues i punes per pozic ionin si me siper eshte: 

- Teknik Ndertimi ne Scktorin Tufine - lasa e pages IX 

Ne rnbeshtetje te Ligjit nr.139/2015, date 17 l2.2015 «Per veteqeverisjen vendore"; Ligjit nr. 7961,date 
12.07 .1995 "Kodi i Punes i Republikes se S q iperise" (te ndryshuar), Urdherit le Kryetarit te Bashkise 
Tirane m.3489/1, date 06. l 0.2022 "Per riratimin e struktures dhe organikes se Agjencise se 
Sherbirneve Funerale, institucion ne vares te Bashkise Tirane", Agjencia e Sherbirneve Funerale 
rishpall proceduren e konkurimit per nje ven te lire pune per pozicionin: 

IUSHPALLJE ER VEND TE LIRE PUNE 
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BAS KIA TIRANE 
AGJENCIA E, HERBIMEVE FUNERALE 

DREJTORIA E FINANCES, B TMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE 
SEKTORI I BURIMEVE NJERE ORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 



2 Arlresa: Rrug1 e "Durresrt". Nr.132, Tirane, Shqiperi 

Ne daten 27 mars 2024 Njesia e Burirne e Njerezore ne Agjencine e Sherbirneve Funerale dote 
shpalle ne portal in "Shcrbirni Kombeta · i Punesimit", ne faqcn e intemetit te Agjencise dhe 
stendat e informimit te publikut, listen e kandidateve qe plotesojne kushtet dhe kriteret e vecanta 
per proceduren e pranimit si dhe daten, endin dhe oren e sakte ku dote zhvillohet intervista, Ne 
re njejten date kandidatet qe nuk i plotes jne kushtet e pranimit per pozicionin e lire te punes dhe 

. kerkesat e posacme do re njoftohen ndividualisht (nepermjet kornunikimit telefonik). per 
shkaqet e moskualifikimit. 

3. REZU LT ATET PER F AZEN E VE F'JKfMIT PAR.AP RAK 

Dokurnentat duhet te dorezohen me post· apo drejtpersedrejti ne zyren e protokollit te Agjencise 
se Sherbirneve Funerale brenda dates 25 nars 2024. 

I. Kerkesc per aplikim (sipas formatit te publikuar); 
2. Curriculum Vitae (jeteshkrirni); 
3. Fotokopje e diplornes se shkolles c oterizuar 
4. Fotokopje e kartes se identitetit: 
5. <;ertifikate personale; 
6. Certifikate e perberjes familjare; 
7. Fotokopje e librezes se puncs (te gjhha faqet qe vertetojne cksperiencen ne pune): 
8. Motivacioni i largim it nga puna e ft ndit (nese eshte i punesuar ose ka qene i punesuar); 
9. Raport mjeko-ligjor; 
10. Vertetim i gjendjes gjyqesore; 
11. Dy fotograf (permasa 2.5x3.5 cm) 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezoji e dokumentat si me poshte: 

2. DOKUMENTACIONI, MENYRI\ HE AFATI I DOREZIMlT 

a) Tc jete shretas shqiptar; 
b) Te kete kryer arsirnin e mesem; 
c) Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
d) Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te (olur: 
e) Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojn]' te kryeje detyren perkatese; 
f) Te mos jete i denuar me vendim te forme · se prere per krycrjen e nje krimi apo per kryerjen c nje 

kundervajtjeje penale me dashje. 

Kushtet qe duhct te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit per poziciouin Tcknik 
Ndertimi ne Sektorin Tufine jane: 

1. KUS HT ET QE DUHET TE PLOT ES JE KAND IDA TI NE PROCEDUREN E PR.\NlMIT 
DHE KlUTERET E VE(:ANTA 



Adresa: RrL1ga e "Durrestt''. Nr.132. Tirane, Shqiperi 

Ne perfundirn te vleresirnit te kandidat ·ve, Njesia e Burimeve Njerezore do te njoftoje ata 
individualisht ne menyre elektronike per rezultatet (neperrnjet komunikimit telefonik). Njesia e 
Burirneve Njerezore do te shpalle fituesi ne faqen zyrtare te Agjencise, ne portalin "Sherbirni 
Kornbetar i Punesimit" dhe stendat e info mimit te publikut. 

5. DATA E DALJES SE REZULTATI DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT 

a- Njohurite, aftesite, kornpetencen ne lid Je me pershkrimin e pozicionit te punes; 
b- Eksperiencen e tyre te meparshrne; 
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. Totali i pikevc per kete vleresim 
eshte 60 pike. 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do- te vleresohen ne I idhje me: 

Kandidaiet do te vleresohen per pervoj ·n apo kuali fikirnet e lidhura me fushen, si dhe per 
vleresimet e rczultateve individale nc pun e.Totali i pikeve per kete vleresim eshte 40 pike. 

Kandidatet do te vlercsohen ne I idhje me okurnentacionin e dorezuar: 

4. MENYRA E VLERESIMIT TE KA1 IDA TEVE 
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